
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Municipal de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 
Profissional: 19228/MG

Ano 14	 Edição 1848  

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´ Acesse o Diário:

Quinta-feira, 04 de Abril de 2024

DIARIO OFICIAL´

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de 
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

CONSIDERANDO o Art. 3º da LC nº 122, de 23 de 
março de 2016;

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora EUNICE DE LIMA DOS 

SANTOS, matrícula nº: 40.444, para desempenho da 
Função Gratificada – Símbolo FG – 5, no valor de R$ 
500,00 (quinhentos reais).  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria entra em vigência na data da sua 
publicação, com a produção de seus efeitos a contar de 
01/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de 
Minas Gerais, em 03 de abril de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de 
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

CONSIDERANDO o Art. 3º da LC nº 122, de 23 de 
março de 2016;

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora  IRENI DE SOUZA, 

matrícula nº: 32.743, para desempenho da Função 
Gratificada – Símbolo FG – 5, no valor de R$ 500,00 
(quinhentos reais).  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria entra em vigência na data da sua 
publicação, com a produção de seus efeitos a contar de 
01/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de 
Minas Gerais, em 03 de abril de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de 
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

CONSIDERANDO o Art. 3º da LC nº 122, de 23 de 
março de 2016;

RESOLVE:
Art. 1º - Dispensar a servidora MARIA JOSÉ RIBEIRO, 

matrícula nº: 50.369, do desempenho da Função Gratificada 
– Símbolo FG – 5.  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria entra em vigência na data da sua 
publicação, com a produção de seus efeitos a contar de 
01/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de 
Minas Gerais, em 03 de abril de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Araguari, autorizado exonerar a pedido, a 
seguinte servidora: DENISE MAXIMO GONÇALVES 
JANIZELO – FATURISTA (TEMPORÁRIO)   REG. 402075

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 02/04/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 04 de abril de 2024.

“Designa a servidora que menciona para o 
exercício de Função Gratificada, dando outras 
providências”.

“Designa a servidora que menciona para o 
exercício de Função Gratificada, dando outras 
providências”.

“Dispensa a servidora que menciona, do 
exercício de Função Gratificada, dando outras 
providências”.

“Exonera a pessoa que menciona”

PORTARIA Nº 763/2024

PORTARIA Nº 764/2024

PORTARIA Nº 765/2024

P O R T A R I A  Nº 766/2024
RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

ADMINISTRAÇÃO
CONVOCAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, por 
meio da Secretaria de Administração o Processo Seletivo 
de Estagiário, nomeada pelo Decreto nº 001/2024, de 21 
de março de 2024, 

R E S O L V E:

I - CONVOCAR para celebração do Termo de 
Compromisso de Estágio, para os dias 05,08 e 09 de 
abril de 2024, os seguintes candidatos para as vagas de 
estagiário:



Quinta-feira, 04 de Abril de 2024DIÁRIO OFICIAL2 - Araguari, 1848 (14)

SAÚDE

INFRAESTRUTURA

TRÂNSITO, TRANSPORTE E 
MOBILIDADE URBANA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 014/2024 – 
CREDENCIAMENTO Nº 002/2023 - CONTRATADO: 
LABORATÓRIO TÉCNICO DE ANÁLISES 
CITOLÓGICAS E HISTOPATOLÓGICAS LTDA-
ME, - Objeto.: Termo aditivo pra prorrogação do prazo 
de vigência do Contrato Administrativo nº 045/2023, 
vinculado ao Credenciamento nº 002/2023, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA NA ÁREA DA SAÚDE PARA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES ANATOMOPATOLÓGICOS 
EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Do valor: 
Pela prestação dos serviços na execução do objeto ora 
contratado, o CREDENCIANTE pagará a CREDENCIADA 
os valores correspondentes na TABELA REFERENCIAL 
DESCRITOS no Termo de Referência do Edital que rege 
o certame. Vigência Contratual: 21 de março de 2024 até 
21 de março de 2025. DO.: 

FICHA	 FONTE	 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
771	 1.600	 02.22..10.302.0028.2082.3.3.90.39.00
Araguari, 15 de março de 2024.
THEREZA CHRISTINA GRIEP 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3º TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 011/2024 – 
CREDENCIAMENTO Nº 022/2021 - CONTRATADO: 
CENTRO DE NEFROLOGIA E UROLOGIA DE 
ARAGUARI LTDA - Objeto.: Termo aditivo pra prorrogação 
do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 
048/2022, vinculado ao Credenciamento nº 022/2021, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
E/OU FÍSICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DA SAÚDE 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE 
ULTRASSONOGRAFIA EM VALORES CONSTANTES 
NA TABELA SUS (SIGTAP) E COMPLEMENTAÇÃO, 
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Do valor: 
Pela prestação dos serviços na execução do objeto ora 
contratado, o CREDENCIANTE pagará a CREDENCIADA 
os valores correspondentes na TABELA REFERENCIAL 
DESCRITOS no Termo de Referência do Edital que rege 
o certame. Vigência Contratual: 09 de março de 2024 até 
09 de março de 2025. DO.: 

FICHA	 FONTE	 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
771	 1.600	 02.22..10.302.0028.2082.3.3.90.39.00
505	 1.500	 02.11..10.302.0017.2082.3.3.90.39.00
Araguari, 07 de março de 2024.
THEREZA CHRISTINA GRIEP 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O MUNICÍPIO DE ARAGUARI, Estado de 
Minas Gerais, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que será realizada licitação, na 
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024, 
do tipo MENOR VALOR da CONTRAPRESTAÇÃO 
MENSAL MÁXIMA, cujo objeto consiste na concessão 
administrativa para a prestação dos serviços de 
iluminação pública nesta Municipalidade, incluídas 
a instalação, o melhoramento, o desenvolvimento, a 
modernização, a expansão, a eficientização energética, 
a operação e a manutenção da Rede Pública de 
Iluminação pelo prazo de 14 (quatorze) anos, com valor 
do contrato estimado de R$ 104.285.857,74 (cento e 
quatro milhões, duzentos e oitenta e cinco mil, oitocentos 
e cinquenta e sete reais e setenta e quatro centavos). 
Os ENVELOPES 1 E 2 contendo as propostas e 
demais documentos necessários à CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA supracitada serão recebidos no ESPAÇO B3, 
na sede da B3 S.A - Brasil, Bolsa, Balcão (“B3”), situada 

A SETTRANS, Secretaria de Trânsito, Transporte e 
Mobilidade Urbana informa à população de Araguari sobre 
as seguintes publicações das autuações e penalidades de 
Infração de Trânsito.

FORNECEDOR: COMERCIAL RONEWTON 
LTDA - EPP - CNPJ n.º. 38.484.523/0001-23 - 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2024 
- 2º COLOCADO PARA O ITEM 06 DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 065/2023 - RP Nº 047/2023 
PROCESSO Nº 166/2023 – Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 
(MATERIAIS DE CONSUMO), PARA A 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO SUPRIR 
A DEMANDA DO ALMOXARIFADO CENTRAL 
NO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS 
DEMAIS SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS E 
CONVENIADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAGUARI, especificado(s) no(s) item(ns) 1.2 do 
Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão 
nº 065/2023, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 01/04/2024 à 12/09/2024, 
perfazendo um valor global de: R$16.500,00 
(dezesseis mil e quinhentos reais). Ficha 188 - 
Dotação Orçamentária 02.06..04.122.0002.2015.3.3.
90.30.00 – Material de Consumo - Fonte de Recurso: 
1.500- Recursos não vinculados de impostos. 
Araguari (MG), 01 de abril de 2024 - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS P/ ESTÁGIO 
REMUNERADO

-COMPROVANTE DE ENDEREÇO C/ CEP
-RG (IDENTIDADE)
-CPF – fazer a pesquisa na Agência da Receita Federal
-CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL – site (www.

tse.jus.br)
-PIS/PASEP - fazer a pesquisa na Agência da Caixa 

Econômica Federal ou site da Agência da CEF
-CERTIDÃO CRIMINAL – site (www.tjmg)
-01 FOTO ¾ COLORIDA e ATUAL
-DECLARAÇÃO DA FACULDADE - INFORMANDO 

PERÍODO Q/ ESTÁ CURSANDO (entregar todo começo 
de semestre)

-TRAZER Nº CONTA SALÁRIO BRADESCO – 
Agência Araguari/MG

-a admissão só será feita mediante apresentação de 
todos os docs., inclusive a conta salário.

Araguari, 03 de abril de 2024.

LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA
Secretário Municipal de Administração 

no Município de São Paulo, Estado de São Paulo, na 
Rua XV de Novembro, nº 275, Centro, CEP 01010-901, 
entre 9h00 às 12h00 (Horário de Brasília, GMT-3) do 
dia 28 de maio de 2024, procedendo-se com a Sessão 
Pública, no mesmo local, na data de 07 de junho de 
2024, às 14h00, e será processada em conformidade 
com a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 
e suas posteriores alterações, além da Lei Federal nº 
11.079, de 30 de dezembro de 2004, e suas posteriores 
alterações. Os interessados poderão adquirir a pasta 
completa contendo o Edital e seus anexos, de maneira 
gratuita, por meio de download no site www.araguari.
mg.gov.br/licitacoes-portal.  Rodrigo Da Silva Cardoso 
- Secretário Municipal de Infraestrutura - Araguari/MG, 
04 de abril de 2024.

Informamos que, de acordo com a legislação contida na 
Resolução CONTRAN Nº 918 DE 28/03/2022, que dispõe 
sobre padronização dos procedimentos administrativos na 
lavratura de Auto de Infração, na expedição de notificação 
de autuação e de notificação de penalidade de multa 
e de advertência, por infração de responsabilidade de 
proprietário e de condutor de veículo e da identificação de 
condutor infrator, e dá outras providências, de acordo com 
o inciso VIII do art. 12 do CTB. Ainda, faz-se necessária 
a publicação, mediante edital digital, das Notificações de 
Autuação e Penalidade de Trânsito lavradas no Município 
de Araguari.

Diante do exposto, segue as informações legais e 
pertinentes quanto a publicação via meio eletrônico:

Art. 14º Esgotadas as tentativas para notificar o infrator 
ou o proprietário do veículo por meio postal ou pessoal, as 
notificações de que trata esta Resolução serão realizadas 
por edital publicado em diário oficial, na forma da lei, 
respeitados o disposto no § 1º do art. 282 do CTB e os 
prazos prescricionais previstos na Lei nº 9.873, de 23 de 
novembro de 1999, que estabelece prazo de prescrição 
para o exercício de ação punitiva.

§ 1º Os editais de que trata o caput deste artigo, de 
acordo com sua natureza, deverão conter, no mínimo, as 
seguintes informações: lista com a placa do veículo, nº do 
Auto de Infração, data da infração e código da infração com 
desdobramento (adaptado).

§ 2º É facultado ao órgão autuador publicar extrato 
resumido de edital no Diário Oficial, o qual conterá as 
informações constantes das alíneas, sendo obrigatória 
a publicação da íntegra do edital, contendo todas as 
informações descritas no § 1º deste artigo, no seu sítio na 
rede mundial de computadores (Internet) (adaptado).

§ 3º As publicações de que trata este artigo serão 
válidas para todos os efeitos, não isentando o órgão de 
trânsito de disponibilizar as informações das notificações, 
quando solicitado.

TOME NOTA:
Favor informe-se previamente sobre a situação do 

veículo no site do DETRAN/MG (https://www.detran.
mg.gov.br/) ou do DETRAN de cadastro do seu veículo, 
na aba “Situação do Veículo” ou acompanhar pelo app 
“Carteira Digital de Trânsito” no seu celular.

A SETTRANS informa ainda que, as autuações 
de responsabilidade desta secretaria são somente as 
autuações municipais, ou seja, as autuações contendo o 
Código do Órgão 240690.

Toda e qualquer informação extra, deverá ser consultada 
mediante e-mail (settrans@araguari.mg.gov.br), ou pelo 
site oficial da Prefeitura de Araguari, pela aba “Serviços > 
SETTRANS”.

EDITAL 014/2024 DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO 
DA INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

O Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e 
Mobilidade Urbana do Município de Araguari, na qualidade 
de Autoridade de Trânsito, com  fulcro  nos  artigos 281 e 
282, do Código de  Trânsito  Brasileiro - CONTRAN, na  
Deliberação n° 66/04 do Conselho Estadual de Trânsito 
-  CETRAN-MG, considerando que a Empresa Brasileira 
de Correios  e  Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações 
de Autuação de Infrações de  Trânsito por não localizado 
os proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-
os   das  respectivas  autuações,  concedendo-lhes, 
caso queiram  prazo de  30 (trinta) dias, contados  desta  
publicação, para  interpor defesa da autuação, junto ao 
Departamento de Trânsito  de Araguari/MG  e,  ainda,  para 
a  indicação  do  Condutor Infrator, nos termos do artigo 257 
do C.B.T. e Resolução 918/22 do CONTRAN. 

Notificação da Autuação de Infração à Legislação de 
Trânsito                               

Período de devolução: 18/03/2024 a 25/03/2024                                            
AIT       PLACA   Infração    Data      Hora 
AG06140063   JFX-1344  554-12  26/02/2024  08:14
AG06139922   MUZ-5D21  554-12  20/02/2024  11:29
AG06139910   ATQ-1E40  554-12  20/02/2024  10:53
AG06140064   GRP-6809  554-12  26/02/2024  17:38
AG06140120   EKU-6B15  554-12  29/02/2024  10:21



Quinta-feira, 04 de Abril de 2024 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1848 (14) - 3

AG06140022   HIH-6268  554-12  26/02/2024  09:16
AG06139970   DRK-3E26  554-12  21/02/2024  08:14
AG06140039   DUF-6481  554-12  26/02/2024  09:26
AG06140125   HJW-8964  554-12  29/02/2024  15:58
AG06140103   GFR-2A95  554-12  28/02/2024  09:11
AG06139985   JHC-4116  554-12  21/02/2024  08:40
AG06140073   QNN-1649  554-12  26/02/2024  09:06
AG06140029   QQU-8G37  554-12  26/02/2024  09:52
AG06140004   RBQ-6E17  554-12  26/02/2024  08:26
AG06140051   PRM-5F81  554-12  26/02/2024  16:15
AG06140104   JPT-1330  554-12  28/02/2024  08:19
AG06140116   SHU-5H83  554-12  28/02/2024  09:09
AG06139939   RVH-3G43  554-12  20/02/2024  10:04
AG06139883   GZA-8283  554-12  19/02/2024  08:41
AG06140026   QWR-9G39  554-12  26/02/2024  09:24
AG06140126   OQJ-2D92  554-12  29/02/2024  09:23
AG06140027   PBR-3805  554-12  26/02/2024  16:42
AG06140052   HFR-5180  554-12  26/02/2024  16:44
AG06140071   CYW-9609  554-12  26/02/2024  11:02
AG06139929   PAN-5B53  554-12  20/02/2024  09:23
AG06140067   HIH-5A75  554-12  26/02/2024  12:45
AG06139919   QQW-2D71  554-12  20/02/2024  10:05
AG06140079   HNT-3085  554-12  26/02/2024  09:13
AG06139921   RUU-3I33  554-12  20/02/2024  08:24
AG06140038   CXW-5486  554-12  26/02/2024  12:24
AG06140042   JIO-6319  554-12  26/02/2024  10:36
AG06139968   REE-3D79  554-12  21/02/2024  17:18
AG06139916   FZG-3F70  554-12  20/02/2024  10:34
AG06139982   PUY-5E24  554-12  21/02/2024  08:52
AG06139960   HKW-2199  554-12  21/02/2024  17:36
AG06139974   NKK-0099  554-12  21/02/2024  10:32
AG06139953   NKK-0099  554-12  21/02/2024  10:32
AG06139908   DKS-2A77  554-12  20/02/2024  08:24
AG06140059   OZX-3919  554-12  26/02/2024  08:28
AG06140122   GND-5583  554-12  29/02/2024  08:13
AG06139918   GQK-0F55  554-12  20/02/2024  16:39
AG06140055   ETA-6C31  554-12  26/02/2024  12:48
AG06140057   PYO-2I58  554-12  26/02/2024  08:39
AG06140053   HNB-2811  554-12  26/02/2024  17:43
AG06139887   HMG-8016  554-12  19/02/2024  09:06
AG06139888   HAX-0238  554-12  19/02/2024  08:43
AG06140082   GRX-3034  554-12  26/02/2024  10:06
AG06139943   HAR-1705  554-12  20/02/2024  10:00
AG06139892   BDL-4J17  554-12  19/02/2024  17:16
AG06140058   REL-6F80  554-12  26/02/2024  17:27
AG06139935   PBU-6G92  554-12  20/02/2024  09:25
AG06139927   RFR-7H75  554-12  20/02/2024  08:29
AG06140037   CFD-3A27  554-12  26/02/2024  17:02
AG06139984   KDA-5171  554-12  21/02/2024  16:05
AG06140001   NWD-6B76  554-12  26/02/2024  08:38
AG06139926   QWY-5J78  554-12  20/02/2024  09:15
AG06139893   PHM-8J75  554-12  19/02/2024  17:54
AG06140117   JPF-8598  554-12  28/02/2024  09:08
AG06139978   HNV-4J53  554-12  21/02/2024  10:55
AG06139934   JHR-3239  554-12  20/02/2024  10:35
AG06140008   RTQ-1I28  554-12  26/02/2024  16:19
AG06139881   NEW-8770  554-12  19/02/2024  08:49
AG06140034   SDS-2C64  554-12  26/02/2024  09:31
AG06139911   PYF-1707  554-12  20/02/2024  08:44
AG06139933   RGA-7H35  554-12  20/02/2024  09:26
AG06140016   IYD-2I28  554-12  26/02/2024  08:45
AG06140102   OXC-5000  554-12  28/02/2024  08:25
AG06140011   PVF-2G81  554-12  26/02/2024  09:10
AG06140007   PXO-0015  554-12  26/02/2024  08:19
AG06139963   NYA-9G77  554-12  21/02/2024  17:24
AG06140074   JGR-8045  554-12  26/02/2024  09:04
AG06139889   RUR-9J70  554-12  19/02/2024  15:23
AG06140062   RFJ-0G92  554-12  26/02/2024  10:42
AG06139942   HDA-0I88  554-12  20/02/2024  10:01
AG06139976   QNP-1175  554-12  21/02/2024  08:25
AG06139891   JTR-8765  554-12  19/02/2024  17:09
AG06139932   PAB-6221  554-12  20/02/2024  10:43
AG06140115   JDW-5F73  554-12  28/02/2024  11:01
AG06139925   PRT-5008  554-12  20/02/2024  08:46
AG06140006   SHY-5J42  554-12  26/02/2024  11:41
AG06139917   PXL-5149  554-12  20/02/2024  14:38
AG06140112   HIH-5661  554-12  28/02/2024  08:35
AG06139907   BNG-2791  554-12  20/02/2024  09:12

AG06140078   HIH-6759  554-12  26/02/2024  09:15
AG06139969   FTE-4G09  554-12  21/02/2024  17:16
AG06139975   PWC-0004  554-12  21/02/2024  09:23
AG06140035   GYC-3639  554-12  26/02/2024  10:36
AG06140106   JZS-4966  554-12  28/02/2024  09:19
AG06139981   GYC-2495  554-12  21/02/2024  08:52
AG06139951   HHF-4639  554-12  21/02/2024  10:26
AG06139977   JEI-1780  554-12  21/02/2024  10:50
AG06139924   RTX-2H55  554-12  20/02/2024  09:12
AG06134473   LPG-5429  550-90  05/03/2024  09:53
AG06140030   HLC-5665  554-12  26/02/2024  09:22
AG06140009   AHS-1436  554-12  26/02/2024  08:16
AG06140066   PVA-6599  554-12  26/02/2024  09:23
AG06140036   OWX-5611  554-12  26/02/2024  17:02
AG06139962   QQF-1566  554-12  21/02/2024  17:25
AG06140061   HFF-0209  554-12  26/02/2024  08:19
AG06139957   OWO-2E00  554-12  21/02/2024  08:17
AG06139944   OXD-0112  554-12  20/02/2024  09:59
AG06140014   OWJ-8070  554-12  26/02/2024  08:59
AG06139940   GSD-0532  554-12  20/02/2024  10:03
AG06139890   PQG-8G50  554-12  19/02/2024  10:07
AG06139913   QXB-1848  554-12  20/02/2024  14:24
AG06139967   SHH-3D20  554-12  21/02/2024  17:20
AG06140002   SYL-3G88  554-12  26/02/2024  10:49
AG06140113   SHB-5B42  554-12  28/02/2024  10:41
AG06140003   JKK-7689  554-12  26/02/2024  08:33
AG06139909   RUD-7I00  554-12  20/02/2024  08:35
AG06140060   HAR-2218  554-12  26/02/2024  08:26
AG06139941   PWP-7992  554-12  20/02/2024  16:01
AG06140021   OQY-4487  554-12  26/02/2024  09:16
AG06140040   BCE-0086  554-12  26/02/2024  09:25
AG06140024   RBV-8E62  554-12  26/02/2024  08:26
AG06140005   HMQ-2349  554-12  26/02/2024  17:14
AG06140033   PAP-1I79  554-12  26/02/2024  09:19
AG06140076   QXH-3A77  554-12  26/02/2024  09:18
AG06140068   MFP-3181  554-12  26/02/2024  12:15
AG06140119   SCV-0F97  554-12  28/02/2024  08:33
AG06140081   HIH-6233  554-12  26/02/2024  10:07
AG06140111   NFP-2268  554-12  28/02/2024  08:36
AG06139904   OQD-9I13  554-12  20/02/2024  08:17
AG06139937   QMQ-4355  554-12  20/02/2024  10:05
AG06140110   OVM-6C62  554-12  28/02/2024  08:38
AG06139938   CJL-8971  554-12  20/02/2024  10:04
AG06139905   BCF-1503  554-12  20/02/2024  12:20
AG06139914   GXT-2685  554-12  20/02/2024  08:42
AG06140121   RNI-9E94  554-12  29/02/2024  08:28
AG06139912   HIH-6406  554-12  20/02/2024  16:13
AG06140012   KEW-5354  554-12  26/02/2024  09:08
AG06139923   HAN-2C35  554-12  20/02/2024  10:21
AG06140075   NGR-2825  554-12  26/02/2024  09:04
AG06139920   NFV-9131  554-12  20/02/2024  09:40
AG06140015   HLN-0898  554-12  26/02/2024  09:40
AG06140023   OMQ-1G62  554-12  26/02/2024  08:35
AG06140127   GYC-3887  554-12  29/02/2024  09:23
AG06140010   DYJ-4290  554-12  26/02/2024  09:10
AG06139885   HIH-7996  554-12  19/02/2024  11:19
AG06139964   PAS-8C30  554-12  21/02/2024  17:23
AG06139956   JHG-1078  554-12  21/02/2024  08:42
AG06139902   OOY-2430  554-12  20/02/2024  09:06
AG06140028   QWZ-8811  554-12  26/02/2024  09:23
AG06140114   QOU-7G56  554-12  28/02/2024  10:47
AG06140056   GWI-4559  554-12  26/02/2024  17:29
AG06139901   OXC-5439  554-12  20/02/2024  16:11
AG06139959   PRK-4542  554-12  21/02/2024  16:51
AG06139966   GGU-5A02  554-12  21/02/2024  14:00
AG06140105   STB-6E14  554-12  28/02/2024  11:11
AG06140080   PWZ-3C97  554-12  26/02/2024  11:15
AG06140124   JEK-9629  554-12  29/02/2024  09:25
AG06140123   DUG-6478  554-12  29/02/2024  08:58
AG06139936   JGM-1346  554-12  20/02/2024  09:23
AG06140109   QXB-1996  554-12  28/02/2024  08:39
AG06139958   JHF-6695  554-12  21/02/2024  08:20
AG06139971   JHF-6695  554-12  21/02/2024  08:57
AG06140065   OXD-4J81  554-12  26/02/2024  10:25
AG06139973   SCP-8B63  554-12  21/02/2024  08:34
AG06139906   FNI-6B01  554-12  20/02/2024  11:26
AG06139965   NYD-4F00  554-12  21/02/2024  17:22
AG06139972   BUI-2395  554-12  21/02/2024  08:12

AG06139980   DQM-6B05  554-12  21/02/2024  10:36
AG06140072   EPN-8306  554-12  26/02/2024  11:58
AG06139915   HEE-3999  554-12  20/02/2024  09:13
AG06140108   KGX-5B63  554-12  28/02/2024  08:52
AG06139886   PVF-1E42  554-12  19/02/2024  10:47
AG06139979   OXE-1E98  554-12  21/02/2024  17:31
AG06140018   QTP-2G84  554-12  26/02/2024  15:09
AG06139882   GND-7205  554-12  19/02/2024  08:35
AG06140041   RUU-8H02  554-12  26/02/2024  09:37
AG06140128   JHB-9735  554-13  29/02/2024  10:15
AG06139983   OGW-1151  554-12  21/02/2024  11:01
AG06139903   NYF-2740  554-12  20/02/2024  08:27
AG06139928   NLS-2579  554-12  20/02/2024  09:19
AG06139884   SHD-6F36  554-12  19/02/2024  08:41
AG06139952   HFF-0G55  554-12  21/02/2024  10:10
AG06140017   GIB-8G99  554-12  26/02/2024  14:38
AG06140107   HIH-6797  554-12  28/02/2024  10:05
AG06140077   JGU-5527  554-12  26/02/2024  09:17
AG06139955   HIH-5641  554-12  21/02/2024  16:06
AG06140054   PRE-8D08  554-12  26/02/2024  17:41
AG06139954   JKG-9705  554-12  21/02/2024  08:40
AG06140020   NFN-8F77  554-12  26/02/2024  08:39
AG06140118   RVH-3B09  554-12  28/02/2024  12:11
AG06140032   PZF-3I04  554-12  26/02/2024  09:21
AG06134472   HNG-2H88  550-90  05/03/2024  09:54
AG06140031   JFF-5043  554-12  26/02/2024  16:51
AG06140013   HGP-1224  554-12  26/02/2024  09:00
AG06140019   QNN-8660  554-12  26/02/2024  09:39
AG06140025   HCZ-4600  554-12  26/02/2024  17:34
AG06139931   GUT-6052  554-12  20/02/2024  12:15
AG06139961   OPN-2B34  554-12  21/02/2024  17:25
AG06139930   PAJ-2C74  554-12  20/02/2024  11:11
AG06140070   PYA-6698  554-12  26/02/2024  11:11
AG06140069   NGF-0813  554-12  26/02/2024  11:28
                                                                                           
ELIAS PERPETUO SARAIVA
Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e 

Mobilidade Urbana                                                   
Autoridade de Trânsito do Município de Araguari/MG.

EDITAL 008/2024 DE NOTIFICAÇÃO DA 
PENALIDADE DE TRÂNSITO

O Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e 
Mobilidade Urbana do Município de Araguari, na qualidade 
de Autoridade de Trânsito, com  fulcro  nos  artigos 281 e 
282, do Código de  Trânsito  Brasileiro - CONTRAN, na  
Deliberação n° 66/04 do Conselho Estadual de Trânsito 
-  CETRAN-MG, considerando que a Empresa Brasileira 
de Correios  e  Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações 
de Autuação de Infrações de  Trânsito por não localizado 
os proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-
os   das  respectivas  autuações,  concedendo-lhes, 
caso queiram  prazo de  30 (trinta) dias, contados  desta  
publicação, para  interpor defesa da autuação, junto ao 
Departamento de Trânsito  de Araguari/MG  e,  ainda,  para 
a  indicação  do  Condutor Infrator, nos termos do artigo 257 
do C.B.T. e Resolução 918/22 do CONTRAN.

Notificação da Penalidade de Multa                                                               
Período de devolução: 18/03/2024  a  20/03/2024                                                  
  AIT       PLACA   Infração    Data     Valor       
AG06137259   HLI-5919  552-50  05/12/2023  130,16     
AG06137260   JGJ-0668  552-50  05/12/2023  130,16     
AG06137310   JYO-4I00  574-61  18/12/2023  130,16     
AG06137307   GGE-3E59  574-61  18/12/2023  130,16     
AG06137094   HAI-0756  518-51  08/12/2023  195,23     
AG06137402   PXC-9566  573-80  16/12/2023  293,47     
AG06137140   PVB-5936  519-30  20/12/2023  293,47     
AG06137091   OGX-1B54  518-51  08/12/2023  195,23     
AG06137128   PVW-2236  605-01  11/12/2023  293,47     
AG06137302   SIU-7G19  572-00  07/12/2023  195,23     
AG06137044   HAP-3164  768-42  08/12/2023  130,16     
AG06137230   RUQ-8G64  573-80  14/12/2023  293,47     
AG06137039   JFL-9260  562-22  05/12/2023   88,38     
AG06136846   RMV-7E63  554-14  09/12/2023  195,23     
AG06137133   HEC-4404  768-42  12/12/2023  130,16     
AG06137088   QQA-7878  518-51  08/12/2023  195,23     
AG06137261   HFA-6320  704-81  11/12/2023  293,47     
AG06137037   OLQ-7A86  541-00  05/12/2023  130,16     



Quinta-feira, 04 de Abril de 2024DIÁRIO OFICIAL2 - Araguari, 1848 (14)

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ARAGUARINA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA - FAEC, no uso das suas 
atribuições legais e nos termos da Lei Municipal 3.635/2001, 
Lei Municipal 6.878/2023 e Lei complementar Municipal 
204/2023 e,

CONSIDERANDO o afastamento por motivo de saúde 
somado ao período de férias  do Controlador interno da 
Fundação Araguarina de Educação e Cultura – FAEC.

CONSIDERANDO que a Lei complementar municipal 
204/2023, art. 12, criou-se a divisão de controle interno, 
na estrutura administrativa da Fundação Araguarina de 
Educação e Cultura – FAEC.   

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal 
6.878/2023, art. 11, anexos III e IV.

CONSIDERANDO a diferença de vencimentos, entre 
o cargo de origem da nomeada e o cargo de controlador 
interno da Fundação Araguarina de Educação e Cultura 
– FAEC. A nomeada opta por permanecer pelo seu 
vencimento atual.

CONSIDERANDO tratar-se de cargo imprescindível 
para o funcionamento da instituição, e constar somente 
um cargo de controlador no quadro funcional da instituição, 
o presente ato se mostra urgente e extremamente 
necessário. Assim, 

RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada de forma interina a Servidora 

Bruna Vallinoto de Moraes – Matricula 227.109 – para 
cargo de Controlador Interno, da Fundação Araguarina 
de Educação e Cultura – FAEC. Nos termos da Lei 
complementar Municipal 204/2023 e Lei Municipal 
6.878/2023.  

Art. 2º - A servidora nomeada, opta por permanecer 
com seu vencimento atual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação; 

Art. 3º - A presente Portaria será afixada no quadro de 
avisos da Fundação Araguarina de Educação e Cultura – 
FAEC, onde a mesma será publicada e exposta.

“Nomeia de forma interina controlador interno e 
da outras providências”. 

PORTARIA FAEC Nº 037/2024

DIOGO MACHADO CUNHA E SOUSA
Presidente da FAEC

FAEC

Art. 4º - Os efeitos desta portaria retroagiram e terão 
efeitos a partir 16 de março de 2024.

Art. 5º - Revoga-se disposições em contrário.
Araguari - MG, 04 de abril de 2024

AG06137308   KDS-2596  574-61  18/12/2023  130,16     
AG06137080   OGZ-5A80  554-11  07/12/2023  195,23     
AG06137038   HDS-9748  768-42  05/12/2023  130,16     
AG06137045   SIY-2J45  606-81  20/12/2023  195,23     
AG06136981   GRX-2839  541-00  11/12/2023  130,16     
AG06137089   HGA-3478  518-51  08/12/2023  195,23     
AG06137078   HIH-7291  545-22  07/12/2023  195,23     
AG06137234   NLA-7951  605-01  14/12/2023  293,47     
AG06137351   JJL-6922  653-00  17/12/2023  195,23     
AG06137043   JKC-6F50  518-51  08/12/2023  195,23     
AG06137081   RUV-9C34  554-11  05/12/2023  195,23     
AG06137084   PXR-5904  545-22  07/12/2023  195,23     
AG06137309   HKE-0F93  574-61  18/12/2023  130,16     
AG06137229   SHF-1H25  763-32  14/12/2023  293,47     
AG06137040   PXQ-6334  763-32  05/12/2023  293,47     
AG06137096   PUE-6166  518-51  08/12/2023  195,23     
AG06137135   SHU-5F08  763-32  12/12/2023  293,47     
AG06136979   OXJ-7268  518-51  11/12/2023  195,23     
AG06137236   PZF-8D57  548-70  18/12/2023  195,23     
AG06137090   HFF-5743  518-51  08/12/2023  195,23     
AG06137087   OQX-7859  763-32  08/12/2023  293,47     
AG06136983   GRP-7189  572-00  21/12/2023  195,23     
AG06136984   GRP-7189  518-51  21/12/2023  195,23     
AG06137305   GNE-8E15  574-61  18/12/2023  130,16     
AG06137082   SHD-0B48  554-11  05/12/2023  195,23     
AG06137085   GUT-9015  763-32  08/12/2023  293,47     
AG06136980   PYH-5367  605-01  11/12/2023  293,47     
AG06137304   GLR-0242  518-51  08/12/2023  195,23     
                                                                                                 
ELIAS PERPETUO SARAIVA
Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e 

Mobilidade Urbana                                                   
Autoridade de Trânsito do Município de Araguari/MG.


		2024-04-04T20:54:00-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




